PREFEITURA MUNICIPAL DE RESTINGA

Estado de São Paulo

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESTINGA/SP

CNPJ: 45.318.581/0001-42 Rua: Geraldo Veríssimo, 633 – Centro CEP: 14.430-000

Contato: (16) 3141-1172 / 3143-1600   Site: www.restinga.sp.gov.br

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2025

EDITAL DA PRIMEIRA ERRATA Nº 02/2025.

A Prefeitura Municipal de Restinga/SP, representada pelo Prefeito Municipal, o Senhor FELIPE TALVANI

SONTINI, no uso de suas atribuições legais e em observância ao artigo 37, inciso II da Constituição Federal

de 1988, torna público o Edital da primeira errata nº 02/2025, corrigindo a tempo os requisitos básicos para

o Cargo de Professor de Educação Física – PEB II – Ensino Fundamental, permanecendo inalterados os

demais itens do edital normativo de abertura das Inscrições nº 01/2025 e edital normativo de abertura das

Inscrições nº 01/2025 – retificado.

I – DA RETIFICAÇÃO

Leia-se como consta e não como constou:

II – DOS EMPREGOS PÚBLICOS
2.1. As Funções, vagas, cargas horárias, salários, requisitos de escolaridade estão estabelecidos na tabela
que segue:

ENSINO FUNDAMENTAL

EMPREGO VAGAS CARGA HORÁRIA SALÁRIO (R$) REQUISITOS BÁSICOS

AGENTE SANITÁRIO *CR 40 horas semanais 1.558,99 Ensino Fundamental Completo

AUXILIAR DE

ENFERMAGEM
*CR 30 horas semanais 1.558,99 Ensino Fundamental Completo

AUXILIAR DE NUTRIÇÃO *CR 40 horas semanais 1.911,62 Ensino Fundamental Completo

COVEIRO 1+CR 40 horas semanais 1.558,99 Ensino Fundamental Completo

COZINHEIRA *CR 40 horas semanais 1.558,99 Ensino Fundamental Completo

ENCARREGADO DE

MÁQUINA
*CR 40 horas semanais 1.784,18 Ensino Fundamental Completo

FISCAL MUNICIPAL *CR 40 horas semanais 1.784,18 Ensino Fundamental Completo

OPERADOR DE MÁQUINA  *CR 40 horas semanais 1.656,73 Ensino Fundamental Completo

PEDREIRO 6+CR 40 horas semanais 1.558,99 Ensino Fundamental Completo

MECANICO 1+CR 40 horas semanais 2.293,95

Ensino Fundamental Completo com

TÉCNICO

COMPLEMENTAR

MONITOR DE

TRANSPORTE ESCOLAR
*CR 40 horas semanais 1.558,99 Ensino Fundamental Completo

MOTORISTA *CR 40 horas semanais 1.558,99

Ensino Fundamental Completo, com CNH

Categoria “D” ou “E” e Curso

Especializado de Transporte Coletivo de

Passageiros, Escolar e Veículos de

Emergência

AUXILIAR DE CAMPO *CR 40 horas semanais 1.558,99 Ensino Fundamental Completo.

ZELADOR  *CR 40 horas semanais 1.558,99 Ensino Fundamental Completo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESTINGA

Estado de São Paulo

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESTINGA/SP

CNPJ: 45.318.581/0001-42 Rua: Geraldo Veríssimo, 633 – Centro CEP: 14.430-000

Contato: (16) 3141-1172 / 3143-1600   Site: www.restinga.sp.gov.br

ENSINO TÉCNICO

EMPREGO VAGAS CARGA HORÁRIA SALÁRIO (R$) REQUISITOS BÁSICOS

AGENTE ADMINISTRATIVO *CR 40 horas semanais 1.911,62
Ensino Técnico especifico nas áreas

de Administração e correlatas.

ENSINO MÉDIO

EMPREGO VAGAS CARGA HORÁRIA SALÁRIO (R$) REQUISITOS BÁSICOS

AGENTE COMUNITÁRIO DE

SAÚDE
*CR 40 horas semanais 3.117,97 Ensino Médio Completo

AGENTE CONTROLADOR DE

VETORES
*CR 40 horas semanais 3.117,97 Ensino Médio Completo

AGENTE DE SERVIÇOS

ESCOLARES
*CR 40 horas semanais 1.558,99 Ensino Médio Completo

AJUDANTE DE SERVIÇOS

GERAIS
1+CR 40 horas semanais 1.558,99 Ensino Médio Completo

ALMOXARIFE *CR 40 horas semanais 3.759,53 Ensino Médio Completo

ATENDENTE/RECEPCIONISTA *CR 40 horas semanais 1.558,99 Ensino Médio Completo

AUXILIAR DE BIBLIOTECA *CR 40 horas semanais 1.558,99 Ensino Médio Completo

ENCARREGADO DE SETOR

PESSOAL
*CR 40 horas semanais 4.333,00 Ensino Médio Completo

ESCRITURÁRIO 1+CR 40 horas semanais 1.911,62 Ensino Médio Completo

MONITOR  *CR 40 horas semanais 1.558,99 Ensino Médio Completo

SECRETÁRIO DE ESCOLA *CR 40 horas semanais 1.558,99 Ensino Médio Completo

SECRETÁRIO EXECUTIVO  *CR 40 horas semanais 4.316,92 Ensino Médio Completo

AUXILIAR DE DENTISTA *CR 40 horas semanais 1.558,99
Ensino Médio Completo, com curso

em saúde bucal.

ENSINO SUPERIOR

EMPREGO VAGAS CARGA HORÁRIA SALÁRIO (R$) REQUISITOS BÁSICOS

AUXILIAR DE

ALMOXARIFADO
*CR 40 horas semanais 2.181,10 Ensino Superior Completo

ENGENHEIRO CIVIL 1+CR 40 horas semanais 4.333,00
Ensino Superior Completo, com registro

no Conselho de Classe CREA

FISIOTERAPEUTA *CR 30 horas semanais 3.389,93

Ensino Superior Específico – Fisioterapia

– com registro no Conselho de Classe

CONFFITO

MEDICO VETERINARIO  *CR 40 horas semanais 3.823,24

Ensino Superior Específico – Medicina

Veterinária – com registro no Conselho de

Classe CRMVSP

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESTINGA

Estado de São Paulo

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESTINGA/SP

CNPJ: 45.318.581/0001-42 Rua: Geraldo Veríssimo, 633 – Centro CEP: 14.430-000

Contato: (16) 3141-1172 / 3143-1600   Site: www.restinga.sp.gov.br

ASSISTENTE SOCIAL  1+CR 40 horas semanais 2.676,26

Ensino Superior Específico – Serviço

Social – com registro no Conselho de

Classe CRESS

CONTADOR *CR 30 horas semanais 3.899,76

Ensino Superior Específico Contabilidade

com registro no Conselho de Classe

CRCSP

NUTRICIONISTA *CR 40 horas semanais 1.784,18
Ensino Superior Específico Nutrição e

registro no Conselho

DENTISTA *CR 20 horas semanais 2.293,95

Ensino Superior Específico- Odontologia-

com registro no conselho da Classe

CROSP

CONTROLE INTERNO *CR 30 horas semanais 3.899,70

Ensino Superior nas áreas de

Administração, Direito, Ciências

Contábeis, Economia ou correlatas

PROFESSOR DE ARTES

PEB II – ENSINO

FUNDAMENTAL

*CR Hora/Aula 25,41
Licenciatura Plena com habilitação

específica.

PROFESSOR DE

CIÊNCIAS PEB II –

ENSINO FUNDAMENTAL

*CR Hora/Aula 25,41
Licenciatura Plena com habilitação

específica.

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO FÍSICA PEB

II – ENSINO

FUNDAMENTAL

*CR Hora/Aula 25,41

Licenciatura Plena com habilitação

específica e registro no sistema

CONFEF/CREFs.

PROFESSOR DE ENSINO

PEB I - EDUCAÇÃO

INFANTIL

*CR Hora/Aula 25,41
Licenciatura Plena com habilitação

específica.

PROFESSOR DE ENSINO

PEB I - ENSINO

FUNDAMENTAL

*CR Hora/Aula 25,41
Licenciatura Plena com habilitação

específica.

PROFESSOR DE

GEOGRAFIA PEB II –

ENSINO FUNDAMENTAL

*CR Hora/Aula 25,41
Licenciatura Plena com habilitação

específica.

PROFESSOR DE

HISTÓRIA PEB II –

ENSINO FUNDAMENTAL

*CR Hora/Aula 25,41
Licenciatura Plena com habilitação

específica.

PROFESSOR DE INGLÊS

PEB II – ENSINO

FUNDAMENTAL

*CR Hora/Aula 25,41
Licenciatura Plena com habilitação

específica.

PROFESSOR DE

MATEMÁTICA PEB II –

ENSINO FUNDAMENTAL

*CR Hora/Aula 25,41
Licenciatura Plena com habilitação

específica.

PROFESSOR DE

PORTUGUÊS PEB II –

ENSINO FUNDAMENTAL

*CR Hora/Aula 25,41
Licenciatura Plena com habilitação

específica.

PROFESSOR PEB II –

EDUCAÇÃO ESPECIAL
*CR Hora/Aula 25,41

Licenciatura Plena com habilitação

específica.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESTINGA

Estado de São Paulo

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESTINGA/SP

CNPJ: 45.318.581/0001-42 Rua: Geraldo Veríssimo, 633 – Centro CEP: 14.430-000

Contato: (16) 3141-1172 / 3143-1600   Site: www.restinga.sp.gov.br

COORDENADOR

PEDAGÓGICO

EDUCAÇÃO ENSINO

FUNDAMENTAL

*CR 40 horas semanais 4.585,05 Licenciatura Plena em Pedagogia

COORDENADOR

PEDAGÓGICO

EDUCAÇÃO INFANTIL

*CR 40 horas semanais 4.585,05 Licenciatura Plena em Pedagogia

DIRETOR DE ESCOLA

PEDAGÓGICO

EDUCAÇÃO INFANTIL

*CR 40 horas semanais 6.235,68 Licenciatura Plena em Pedagogia

DIRETOR DE ESCOLA

PEDAGÓGICO ENSINO

FUNDAMENTAL

*CR 40 horas semanais 6.235,68 Licenciatura Plena em Pedagogia

PROCURADOR

JURIDICO
*CR 20 horas semanais 8.283,69

Superior Específico – Direito – com

registro no Conselho de Classe - OAB

ENGENHEIRO

AGRÔNOMO
*CR 40 horas semanais 4.333,00

Superior Específico – Engenharia

Agronômica – com registro no Conselho

de Classe CONFEA

MEDICO ESPECIALISTA 1+CR 20 horas semanais 2.676,26
Superior Específico – Medicina – com

registro no Conselho de Classe CRM

MEDICO PLANTONISTA *CR 20 horas semanais 3.058,59
Superior Específico – Medicina – com

registro no Conselho de Classe CRM

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Restinga/SP, aos 29 dias de dezembro de 2025.

FELIPE TALVANI SONTINI

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Restinga/SP.